
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 8ΗΣ , 

ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ, ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΣΤΙΣ 3 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 97/2020   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2. ΣΥΝΤΑΞΗ  ΣΧΕΔΙΟΥ  3  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2020.

Σήμερα  Παρασκευή  3  Απριλίου  2020  και  ώρα  10:00  π.μ.  συνεδρίασε  δια 
περιφοράς και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 
«Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»,  η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 4.141/30-3-
2020  του  Προέδρου  της,  που  είχε  επιδοθεί  σ’  όλα  τα  μέλη  αυτής,  τακτικά  και 
αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 
87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε 
δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση 
στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν και τα επτά (7) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος,
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
4. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτ. μέλος, 
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος, 
6. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος,
7. Αντώνιος Ρυσάφης-Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον  στην  συνεδρίαση  κλήθηκαν  να  συμμετάσχουν  οι  Πρόεδροι  των 
Συμβουλίων  του  Δήμου που  στην  ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα  που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
           Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη 
της  συνεδρίασης  και  λαμβάνοντας  υπόψη  του  τους  συμπληρωμένους  πίνακες 
ψηφοφορίας των μελών της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησε στη λήψη των αποφάσεων 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είχε ενημερώσει  τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ.  4.084/26-3-2020  εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, που έχει ως εξής:

       Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  

1



καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει  
τις παρακάτω μεταβολές :

        Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ
ένος

Ποσό 
Αναμόρφω
σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ
η

Αιτιολογία

06.00.1323.05
0

Δράση με τίτλο 
«WiFi4EU -  

Προώθηση της 
συνδεσιμότητας στο 

διαδίκτυο
στις τοπικές 
κοινότητες»

- 15.000,00 15.000,00 ΕΕ

06.00.1211.00
2

Επιχορήγηση από  
τον ΟΑΕΔ για την 

απόδοση 
ασφαλιστικών 

εισφορών 
(εργαζομένου-

εργοδότη)  
εργαζομένων του 
Προγράμματος  
Κοινωφελούς 

Εργασίας 

23.000,00 10.000,00 33.000,00 ΠΔ

06.00.1211.01
4

Έκτακτη κατανομή 
προς κάλυψη 

αναγκών για την 
αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 
COVID-19  

40.000,00 5.000,00 45.000,00 ΥΠΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 30.000,00 93.000,00

      B) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 
Διαμορφωμ
ένος

Ποσό 
Αναμόρφω
σης

Διαμορφω
μένος μετά 
την 
αναμόρφω
ση

Αιτιολ
ογία

02.00.6031.001

Τακτικές αποδοχές 
Γενικού Γραμματέα 
(περιλαμβάνονται  

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και  

ειδικά τυπικά 
επιδόματα).

26.676,00 6.669,00 20.007,00 Πλεονάζ
ον

02.00.6031.002

Τακτικές αποδοχές 
Ειδικών Συνεργατών 

(περιλαμβάνονται  
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και  
ειδικά τυπικά 
επιδόματα).

82.260,00 8.226,00 74.034,00 Πλεονάζ
ον

2



02.00.6031.004

Τακτικές αποδοχές 
Συμπαραστάτη Δήμου 

και Δημοτικών 
επιχειρήσεων 

(περιλαμβάνονται  
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και  
ειδικά τυπικά 
επιδόματα).

8.618,40 2.154,60 6.463,80 Πλεονάζ
ον

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ 
αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη -  

Δεκέμβρη 2019.

70.000,00 6.632,00 63.368,00 Πλεονάζ
ον

02.30.6262.004

Εργασίες εκχιονισμού  
και αντιμετώπιση 

παγετού στην Δημοτική 
Ενότητα Έδεσσας

18.400,00 10.400,00 8.000,00 Πλεονάζ
ον

02.30.6262.005

Εργασίες εκχιονισμού  
και αντιμετώπιση 

παγετού στην Δημοτική 
Ενότητα Βεγορίτιδας

24.800,00 14.800,00 10.000,00 Πλεονάζ
ον

02.20.6263.001
Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων και  
λοιπών μηχανημάτων

6.000,00 3.000,00 3.000,00 Πλεονάζ
ον

02.45.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ 
αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη -  

Δεκέμβρη 2019

200,00 185,00 15,00 Πλεονάζ
ον

02.70.6632.001
Προμήθεια φαρμάκων -  

εμβολίων Δημοτικού 
Κυνοκομείου.

7.500,00 87,24 7.412,76 Πλεονάζ
ον

02.70.8113.005
Γιαννακέρης Βασίλειος  

«Καθαρισμός 
Κυνοκομείου"

2.264,24 843,20 1.421,04 Πλεονάζ
ον

ΣΥΝΟΛΟ 52.997,04 193.721,60

       Γ)  Εγγράφει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση
Αιτιολογία

0.2.10.8113.035 Αποζημίωση για σκεπή 
ΟΕ 44/2020 2.000,00 2.000,00 ΠΔ

0.2.10.8113.036 Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών έτους 2019 44,00 44,00 ΠΔ

02.10.8116.015
Μποζινης Α. Προμήθεια 
γραφικής ύλης και λοιπά 

υλικών γραφείων.
212,01 212,01 ΠΔ

02.30.6117.045

Υπηρεσίες συμβούλου 
υλοποίησης ενταγμένων 
πράξεων του «Ανοικτού 

Κέντρου Εμπορίου 
Έδεσσας»

24.000,00 24.000,00 ΠΔ

02.30.8116.030 Οφειλή σε ΑΤΛΑΣ ΙΚΕ για 
σκυρόδεμα 863,04 863,04 ΠΔ

3



02.45.7135.001 Προμήθεια Ταμπλό για 
αναγγελίες θανάτου 1.500,00 1.500,00 ΠΔ

02.64.6117.221

Δράση με τίτλο «WiFi4EU 
- Προώθηση της 

συνδεσιμότητας στο 
διαδίκτυο

στις τοπικές κοινότητες»

15.000,00 15.000,00 ΕΕ

ΣΥΝΟΛΟ 43.619,05 43.619,05

      Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος  
Διαμορφωμέ

νος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση
Αιτιολογία

02.00.6735

Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς 

συλλόγους και  
σωματεία

1.000,00 6.000,00 7.000,00 ΠΔ

02.00.8261.001

Διάφορες επιστροφές 
εσόδων μετά από  

απόφαση του 
Δημοτικού 

Συμβουλίου - 
Οικονομικής 
Επιτροπής.

3.000,00 5.000,00 8.000,00 ΠΔ

02.20.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π.  
κοινοχρήστων 

χώρων.

323.400,00 6.632,00 330.032,00 ΠΔ

02.20.6671.001 Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων. 2.000,00 3.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.70.6054.001 Απόδοση 
ασφαλιστικών 

εισφορών 
(εργαζομένου-

εργοδότη)  
εργαζομένων του 
Προγράμματος  
Κοινωφελούς 

Εργασίας  
(Προώθηση της 

Απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων  

κοινωνικού 
χαρακτήρα) Ν 

4052/13

23.000,00 10.000,00 33.000,00 ΠΔ

02.10.6699.014 Δαπάνες για την 
αποφυγή διάδοσης  

του κορονοϊου 
COVID-19 

37.500,00 5.000,00 42.500,00 ΥΠΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 35.632,0
0 425.532,00

Αλλαγή ΚΑΕ, καθώς  ο κωδικός ήταν ήδη γραμμένος σε άλλη δαπάνη :
•  από 02.64.6117.201 «Δράσεις ευαισθητοποίησης και Δημοσιότητας» σε  

02.64.6117.211  και
4



•  από 02.64.7135.201 «Εξοπλισμός Πράσινου Σημείου Δήμου Έδεσσας»  σε  
02.64.7135.211

         Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  είχε  καλέσει  την  Οικονομική  Επιτροπή 
λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, να συντάξει το σχέδιο της 3ης Αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2020, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.
        Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και αφού έλαβε υπόψη της 
την αριθ. πρωτ. 4.084/26-3-2020 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις  της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄)  «Ειδικές 
ρυθμίσεις  θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων  αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις».

5. τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  »  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 (  ΦΕΚ  Α΄134)  «Ρυθμίσεις  του 
Υπουργείου  Εσωτερικών,  διατάξεις  για  την  ψηφιακή  διακυβέρνηση,  συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε 
με την αριθ. 27/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
   Α.  Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  3ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2020, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την  υποβολή αυτού,  με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής,  στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του. 
        Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής μειοψηφεί με την αιτιολογία ότι δεν συμφωνούν τα 
έσοδα με τα έξοδα σχετικά με την επιχορήγηση για τον covid 19.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:00π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 97/2020
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 3-4-2020

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αναστασία  Ιατρίδου-  Βλαδίκα, 
Ιωάννης Χατζόγλου, Ιωάννης Μουράτογλου,  Ιωάννης 
Τσεπκεντζής, Αντώνιος Ρυσάφης.

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

5


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

